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M O N A R C H Y A  A U S T R I A C K A .  
Sprawy krajowe.

W i e d e ń ,  16. maja. Dzisiejsza Gazeta Wiedeńska pisze w 
części nieurzędowej: Rząd cesarski zwracał nieustannie uwagę na 
zawikłania oryentalne i ma to zaspokajające przekonanie, że nie za
niedbał ze stanowiska swego żadnego kroku, by przywieść do skutku 
załatwienia tych zawikłań, któreby zgodne było równie z zagwa
rantowanym traklatami tcryloryalnym stanem Europy, jako też z 
prawami i interesami mocarstw mających udział w tej kwestyi.

Ale niestety nie powiodło się jego wielokrotnym usiłowaniom 
ku utrzymaniu powszechnego pokoju, wstrzymać wybuch wojny mię
dzy Rosyą i wysoką Portą.

Ta pożałowania godna walka zapaliła się gwałtownie minio po
średnictwa, rozszerzyła i wzmogła się niebezpiecznie przez udział 
mocarstw zachodnich, a oddziaływując szkodliwie na stosunki Eu
ropy w ogóle, równie jak w szczególności na najważniejsze interesa 
cesarstwa, daje się czuć bardzo dotkliwie.

Dopóki ta groźna walka zdawała się ograniczać na operacye 
nad Dnnajem, nie uważał Jego Mość Cesarz, przeświadczony o Swcra 
powtórnie udowodnionem zamiłowaniu pokoju, za rzecz potrzebną 
przedsiębrać w tej mierze większych środków wojskowych.

Nakazano tylko ustawienie korpusu armii nad niższym Duna
jem, w punkcie najbliższym widowni boju, by zapobiedz mogącym 
nastąpić wypadkom, któreby tam dla granicy państwa niebezpieczny 
obrót wziąć mogły.

W  najnowszym jednak czasie wymaga bezpieczeństwo i godność 
Cesarstwa w wyższym stopniu troskliwej przezorności cesarskiego 
rządu. Znaczne siły wojskowe ustawione na wschodnich i półno
cnych granicach państwa wywołują także w tych częściach monar- 
chyi konieczność środków zdolnych zachować dotychczasowemu sta
nowisku Austryi potrzebną przewagę, nadać jej dalszym usiłowaniom 
ku przywróceniu pokoju należyte znaczenie, a z drugiej strony za
pewnić sobie w obec wszelkich nieobliczonych wypadków zupełną 
gwarancyę własnego bezpieczeństwa i niezawisłości, tudzież rozwią
zanie obecnych zawikłań odpowiednie swemu stanowisku w Europie 
i swoim interesom,

W  tym zamiarze nakazał Jego Mość Cesarz ustawienie korpu
sów wojska w południowo-wschodnich i północno-wschodnich kra
jach państwa, a chcąc przyprowadzić ten środek w rozciągłości na
kazanej położeniem rzeczy, rozporządził oraz, ażeby przypadający 
na przyszłą wiosnę pobór rekrutów w liczbie 95,000 ludzi dla ca- 
łego państwa, teraz przedsięwzięto.

Rozporządzenie to nie dotknie bynajmniej spokojnych stosun
ków Austryi do wszystkich mocarstw i nie powstrzyma rządu ce
sarskiego, by korzystając i teraz jeszcze ze stanowiska swego prze
mawiać usilnie za spokojnem załatwieniem, odpowiednicm interesom 
Europy i uwzględniającem równocześnie lionor i godność mocarstw 
udział biorących, i mamy niezawodną nadzieję, że to postanowienie 
cesarskie nie omieszka poprzeć najskuteczniej dalszych w tym za
miarze uczynionych kroków.

Jakikolwiek zresztą obrót wezmą wypadki, pewni jednak je
steśmy, że wśród wszelkich slosunków wyrzeczone przy tej spo
sobności zaufanie iiajmiłościwszego Pana w wierność swoich podda
nych spełni się w całem znaczeniu i że w razie ważnych zdarzeń 
zgromadzą się wszystkie ludy Austryi z niezrównaną emuiacyą nao
koło swego kochanego Monarchy i złożą nowe świetne dowody o- 
wego patryotyzmu i owej dzielności, które ustaliły potege państwa 
a sławę historyi jego.
(A d m in is lracy jn o-są d ow a  o rg a n iza c ja  G a lic ji  itd. —  C iąg da lszy . Ob. N. 107— 115.

Gaz. Ł w ow s.)
O b w ó d  S t r y j s k i .

Trybunał pierwszej instancyi, obwodowy Sąd w Samborze, u- 
rzedowa siedziba okręgów: 1. Rożnintów, 9.9 przestrzeń, 19,062 
mieszk. gm.: Rożniatów (miasteczko), Ceniawa z Demnią, Duba,

Dubszara, Janówka, Jasieniowice Kniażowskie, Lecówka, Olchówka, 
Rypne, Itześniate, Luchy z Podsuchem, Pohorylcem i Spasem, Pere- 
hińsko i Angelów, Strutyń wyżny, Hołyń, Tużyłów i Kotiatycze, 
Swaryczów i Monaster, Krechowice, Broszniow.

2. Wojniłów, 7.1 przestrzeń, 21,698 mieszk. gm .: Wojniłów 
(miasteczko), Dubowica, Medynia, Serednia, Tomaszowce i Dąbrowa, 
Perekosy, Siółko, Przewozicc, Studzianka, Babin, Dołpotów, Sło- 
budka, Podhorki, Podmichałówce, Żurów, Kołokolin, Czachrów, Bu- 
kaczowce (miasteczko), Poświerz z Słobudką, Czerniów, Wiszniów, 
Nowoszyn, Kozara, Żurawieńko, Cwitowa, Łuka, Martynów stary, 
Dołszka, Martynów nowy, Moszkowce, Siwka, Dołlia, Niegowce, 
Humenów.

3. Bolechów, 8.8 przestrzeń, 22,692 mieszk. gm.: Bolechów 
(miasto) z Salomonową górą, Wołoskie sioło z Jozefafem, Ciszów, 
Bubniszcze, Polanica, Niniów górny i dolny, Taniawo, Lisowice, Bo
lechów ruski i Dołżka, Tinpcze, Podbereże, Huziejów, Zaderewacz, 
Zaderewacka wola, Laszki, Słąboda, Czerkowna, Brzaza, Sukiel, Ka
mionka, Nowe Olesice czyli Gelsendorf, lloztoczki i Lipa, Hoszów, 
Gerynia, Stankowice, Witwica, Czołhany, Belejów, Morszyn, Dzie- 
duszyce wielkie, Sokołów (miasteczko) z Łanami.

4. Dolina, 20.9 przestrzeń, 23,326 mieszk. g in .: Dolina (mia
sto), Turzagniła, B o łow ów , Grabów, Jakubów, Jaworów, llemie, 
Kaina, Kniaziołuka z Debelówką, Lipowice, Łopianka, Mizun, Na- 
dziejów z Hoffnungsau, Nowosielica szlachecka i mała, Nowoszyn, 
Rachin, Raków Słobuda, Soluków, Strutyn niżny, Trościaniec, Tu- 
rta wielka, Suchodół, Lolin, Ludwikówka, Niagryu, Pncyków, Scne- 
czów, Wyszków, Wełdzisz, Angelówka, Ma\ymówka i Tcresówka.

5. Mikołajów, 7.8 przestrzeń, 26,979 mieszk. gm .: Mikołajów 
(miasteczko), Rozwadów, Drohowyże, Uście, Weryu, Iłów, Stulsko 
i Wola mała, Demnia, Trościaniec i Wola wielka, Nadytycze, Czer
nica, Piaseczna. Rudniki, Derżów, Rozdół (miasteczko), Brzezina, 
Krupsko i Malecliów, Deaeńka leśna i Podniestrzanka, Kijowiec, 
Żydaczów (miasto) i Folwarki, Turady, Iwanówce, Cucołowce, Pe- 
zany, Pokrowce, Hnizdyczów, Wolica, Roguźno, Bereźnica królewską, 
Zuraków, Tejsarów, Wołoniów.

6. Żurawno, 9.9 przestrzeń, 27,192 mieszk. gin.: Żurawno 
(miasteczko), Bujanów, Tarnawka i Dubrawka, Mazurówka i W ło -  
dzimirz, Katoryny i Hula, Manasterzec, Mielnicz i Uruskie, Podbe- 
reż z Adamówką, Protesy, Lutyuka, Młyniszcze, Międzyrzece, Smu- 
chów, Jabłotowce, Ruda (miasteczko), Ko cli a win a i Ilanowce, Ju- 
zeptycze, Łowczyce, Balice podróżne, Balice podgórne, Dzieduszyce 
małe, Lachowice podrózine, Lachowice zarzeczne, Łysków, Sulaty- 
cze i Izydorówka, Lubsza, Jajkowce, Korczówka, Żyrawa, Obłaźnica, 
Nowesioło z Kornelówką, Iloleszów i Łapszyn, Bortniki, Czereni- 
cliów, Hrehorow z Ostrowem, Wierzbica, Czertesz, Stańkowa, Wierz
chnia, Zawadka, Zbora.

7. Skole, 14.8 przestrzeń, 28,322 mieszk. gm.: Skole (mia
steczko), Skole (w łość ),  Stawsko, Tarnawka, Tuchla, Perenicze i 
Puhar, Tucholka, Tyssowiec, Wołosianka, Cliaszczowanie, Grabowiec, 
Hołowiecko, Hrebenów, Hutar, Jeleńkowate, KalHe, Korostów i Hula, 
Koziowa, Lawoczne, Libochora, Oporzcc, Orawa, Orawczyk, Pławię, 
Pohar, Różanka liiżna, Różanka Wyżna, Nyków, Kliiniec, Smorze 
dolne i górne, Annaberg, Karlsdorf i Felicientlial, W yżłów , Żupanie, 
Międzybrody, Pokuk, Slynawa niżna, Styniawa wyżną, Synowudzko 
wyżnę, Truhanów, Tyszownica, Korczyn, Podhorodce, Jamielnica, 
Sopot, Urycz, Kruszelnica.

8. Stryj, 9.1 przestrzeń, 31,354 mieszk. gm.: Stryj (miasto) 
i Szumlnńszczyzna, Duliby, Grabowiec, Dobrowlany, Piikicniczc, L i- 
siatyczc, Uhersko, Dobrzany, Kawczykąt, Pietnicznny, Wownia i W o 
lica, Stryhańce, Komorów, Jaroszyce i Olecice, Łotatniki, Bereźnica, 
Strzałków, Wicrczany i Tatarsko, Podlioree, Sjecliów, Ubelna, Clio- 
dowice, Duszowa i Maclilinicc, Dołlie, Błonie z Bralkowcami i S ło- 
bodą, Stańków i Falisz, Lubieńce, Chromoliorb, Dolliałuka i Błonie, 
Dołbołucka wola, Iłołobutów, Zawadów, Niezuchów, Manasterzek, 
Żulin, Ilurnie, Kłodnica, llozhurcze, Koniuchów, Łukawica niżna, 
Łukawica wyżną, Siemiginów.

9. Kałusz, 12.2 przestrzeń, 38,801 mieszk. gm,: Kałusz (mia
sto) z Nowym Kałuszem i Bank, Bcrlochy, Topolsko, Równia i Sło- 
boda równiczańska, Kadobne, Pohylo, Dołhe, Kopanki, Mościska, 
Kropiwnik, Siwka, Ugarsthal, Grabówka, Petranka, Krasne, Ledzia- 
ny, Kamień, Niebytów, Słoboda niebyłowska, Przysłup, Majdan, Ja
sień, Nowica, Śliwki, Landestreu, Uhrynów stary, nowy i średni,
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Zaw ój, Rypianka, Jaworówka, Podmichali, Dobrowlany, Zagórze, 
Mysłów, Wistowa, Bereźnica szlachecka, Cliocin.

(C ią g  dalszy nastąpi.)

Hiszpania.
(K orsarstw o *a bron ion e .)

i Y I a d r j t , na początku maja. Ogłoszono tu następujący dekret 
królewski:

Zważywszy przedłożone Mnie przez ministra marynarki przed
stawienie i zgodnie z uchwałą rady ministeryalnej rozporządzam: 
Art. 1) We wszystkich portach monarchyi zakazuje się uzbrojenie, 
zaopatrywanie żywnością i dopuszczania okrętów korsarskich z ban
derą rosyjską. Art. 2 )  Również zakazuje się właścicielom, patro
nom i kapitanom hiszpańskich okrętów handlowych przyjmować pa
tentów korsarskich od jakiego-bądź mocarstwa lub okrętom korsar
skim dawać jakąkolwiek pomoc, wyjąwszy tylko wypadek ognia lnb 
rozbicia okrętu. Art. 3 )  Po-za okręgiem portów' blokowanych przez 
wojujące mocarstwa zapewniony jest dla bandery hiszpańskiej wolny 
transport wszystkich artykułów handlowych prócz amunicyi i innych 
przyhorów wojennych, depesz i uwiadomień, w którym-to wypadku 
niereczy rzad J. M. królowej za szkody poniesione przez wykracza
jących przeciw temu postanowieniu. [ Z e i t . )

Anglia.
(R o zp ra w y  w  iz b a ch .)

L o n d y n , 12. maja. Na wczorajszem posiedzeniu Izby  w yż
sz e j  interpelował E arl o f  E llen lorough  względem transportu wojsk 
do Oryentu, którego koszta przechodzą wszelką granicę. Zapytał 
czyli rząd przedłoży szczegółowy rachunek tych wydatków? i ile 
jest prawdy w pogłoskach o chorobach miedzy wojskiem ? Książę 
N ew castle  oświadcza, że wszystkie te pogłoski są fałszywe. W e
dług listu z Gallipoli z dnia 25. kwietnia było miedzy 5300 żołnie
rzami tylko dwunastu chorych, a według listu z dnia 30. kwietnia 
było dwudziestu na liście chorych —  tak pomyślny stosunek rzadki 
jest w rocznikach armii. L ord  M alm esbury  otrzymał na zapylanie 
o urzędowe depesze względem bombardowania Odessy odpowiedź od 
księcia N ew castle , że depesze wczoraj rano nadeszły i ogłoszone 
będą w jutrzejszej gazecie; zresztą treść tych depesz znana już jest 
dokładnie z dzienników'. Następnie mianowano odrębny wydział dla 
rozpoznania bilu lorda Campbeil przeciw nieprawnym układom z 
obcenii mocarstwami. Lord Campbell cłice teraz za przykładem po- 
dobnej ustawy amerykańskiej ograniczyć doniosłość swego bilu na 
angielskie agitacye zagranicą przeciw dobru i bezpieczeństwu ojczy- 
czyzny , lak iżby ten bil zastósowany być mógt tylko do deputacyi 
jak ta, którą Smith 0 ’Brien wyprawił do francuskiego rzątlu pro
wizorycznego w roku 1848. Potem odczytano po raz wtóry bil 
względem asygnacyi skarbowych, a bil Palinerstona względem mili
c j i  odczytano po raz pierwszy. Po raz drugi odczytano „Episcopal 
and Capiłular Estates Menagement Bill.“

YVczorajsze posiedzenie izby n iższe j rozpoczęło się dość dłu
gą dyskusyą nad obsadzeniem rozmaitych posad duchownych w Hong- 
Kong , a potem przyjęto większością głosów mocyę pana Solherton 
względem indngacyi w procesie szkandału w Stonor. —  Na zapyta
nie pana Bright oświadczył lord John Iiusse/1, że akta tyczące się 
Grecyi są juz pod prasą i w tych dniach będą przedłożone izbie.— 
M r, Otway zopytał ile jest prawdy w doniesieniu jednego dzien
nika pruskiego, jakoby kilku pruskich oficerów otrzymało pozwole
nie wstąpienia do służby Da flocie morza Czarnego, i jak sądzi także 
na morzu bałlyckiem , dla wykształcenia się w marynarce; z tym 
jednak warunkiem, ażeby oficerom pruskim było wolno, opuścić 
okręta, gdyby przyszło do walki z Rosyanami albo innym jakim nie
przyjacielem? Sir J. Graham  oświadczył, że na to zapytanie w tej 
chwili odpowiedzieć nicmożc i przyrzekł zasiągnąć w tym względzie 
dokładnej wiadomości. Wiadomo mu wprawdzie o przyjęciu kilku 
pruskich kadetów' okrętowych na flocie angielskiej; ale o wspomnio- 
uej stypulacyi nigdy niesłyszał.

Na dzisiejszem posiedzeniu izby n iższej zapytał lord D . Stu
art, czyli się potwierdza pogłoska o szturmie na Kronsztadt, którą 
w czoraj popołudniu rozgłoszono w mieście x dodatkiem, że przy 
zdobyciu Kronsztadtu poległo 3000 Anglików i Francuzów. Sir J- 
Graham  oświadczył, żc cała ta wieść jest zmyślona, albowiem dopie
ro wczoraj rano otrzymał list od wice-admirała Napier, w którym 
niebyło oni wzmianki o ataku na Kronsztadt; wiadomość zaś żc ilota 
angielska zabrała dwanaście okrętów transportowych (bez załogi) 
niedaleko wyspy Serpenti, jest prawdziwa. Na zapytanie pana Lu
cas  dał sir J . Graham  zapewnienie, że żaden katolicki majtek na 
okręcio wojennym niejest obowiązany uczęszczać na nabożeństwo 
anglikańskie. ( Z e i t . )

Francya.
(P os łod zen ie  cia ła  p ra w o d a w cz e g o . —  Zciągan ie  n iedoboru  w  podatkach . —  M obiliza- 

cya  n ow ego  batalionu p iechoty  m arynarki.)]

I * a r y ż ,  9. maja. Pruwodawcze ciało odbyło dziś krótkie po
siedzenie, na którem wotowano kilka projektów do ustawry ,  tyczą
cej się spraw lokalnych. Przed rozpoczęciem dyskusyi, zawiadomił 
prezydent izbę o znacznej liczbie projektów do ustawy, które jednak 
po większej części są podrzędnej w agi. Poczem p. Biilault odczytał 
dekret Cesarza modyfikujący art. 3. projektu do ustawy o nauce 
publicznej, nadając wpływowi religii obszerniejszy zakres. Artykuł 
ten tyczy się składu rady akademicznej i zabezpiecza wstęp do rady

Arcybiskupowi lub biskupowi i dwom proboszczom , przeciwnie da
wniejszemu, który niedozwalał tego. Nadto mają być dwie znako
mite osoby członkami rady akademicznej, podczas gdy dawniejszy 
artykuł taki wzgląd całkiem pomijał i tylko urzędników publicznych 
do tej rady przypuszczał.

W  prawodawczem ciale naradzają się teraz nad rozporządze
niem, które lubo się tyczy tylko jednego departamentu , t. j. „Bou- 
ches du Hhone“ , może jednak będzie zastosowane do wszystkich 
departamentów. Niedobór ogółowych przychodów ze wszystkich 
departamentów państwa w porównaniu do wydatków , wynosi sumę 
10 milionów franków, z których na sam departament Sekwany przy
pada 9 milionów. Departament „Bouches du Rhone“ (Marseille) jest 
winien około 000.000 fr. , i dla umorzenia tej sumy, podał prośbę 
do rządu o upoważnienie rozpisania ea"f/«-podatku trzech centymów' 
od każdego franka, który ma państwu zapłacić.

Cesarz rozkazał mobilizować niezwłocznie nowy batalion pie
choty marynarki o ośmiu kompaniach i 3 baterye artyleryi okręto
wej , które wezmą z sobą 18 dwunasto-funtowych polnych armat. —  
To wojsko przeznaczone najszczególnicj do opcracyi wylądowania, 
będzie formowane w Toulonic i do Oryentu posłane. Piechota ma
rynarki i artylerya przystawiła już 2500 ludzi dla dywizyi księcia 
Napoleona, a 22 kompanii, tudzież trzy baterye dla eskadry Bałty
ckiego morza.

Niemce.
(A m basador greck i u dw oru  k ró la  prusk iego.^

B e r l i n  « 16. maja. Prezydent ministrów baron Manteuffel udał 
się dzisiaj o god. 12. w południe do Potsdam i miał posłuchanie u 
Jego Mości króla w sprawach gabinetu. Potem przedstawił Jego 
Mości królowi greckiego ambasadora przy dworze bawarskim pana 
Skhinas. Obydwóch zaproszono do stołu królewskiego , przy któ
rym był także pruski ambasador przy sejmie związkowym p. B i-  
sm ark-Schonhausen  i książę R a d z iw iłł , który wczoraj z Magde
burgu przybył. (Z e i t . )

f&osya.
(Z a c ią g i, ru ch y i p och od y  w ojak rosy jsk ich .)

2fi n a d - j g r a n i e y  p o l s k i e j  piszą na początku maja do 
Al/g. Z ig . :  Mimo-lo, że niedawno wybrano już 200.000 rekrutów, 
słychać przecież o nowym jeszcze zaciągu w królestwie, gdyż ar
mię czynną podnieść chcą do 1. miliona żołnierza. Cała południowa 
granica państwa rosyjskiego począwszy od morza kaspijskiego aż do 
Orsowy obsadzona jest masami wojska podzielonego na trzy armie: 
kaukazka pod wodzą jenerała Read, armia czarnomorska pod księ
ciem Mcnżykow-ctu i naddunajska pod księciem Paszkiewiczem. Nie
mniej zn aczn e siły w o jsk o w e  pościngauo na p ćłn o cn o -za ch o d u io j g ra 
nicy, gdy tymczasem rezerwy zebrały się w okolicy Moskwy i Ki
jowa. Polskie tylko granice są stosunkowo do innych słabo wojskiem 
obsadzone, gdyż w całem królestwie Polskiem stoi tylko pierwszy 
korpus piechoty liczący 50.000 żołnierza. Wprawdzie pozakładano 
tam ogromno magazyny: na linii z Warszawy do Krakowa w Rado
miu, Kielcach i Miechowie, i na linii kolei żelaznej w Piotrkowie, 
Częstochowie i Wieluniu, lecz mimo-lo niewidać wojsk regularnych 
po tej stronie Warszawy. Słychać zresztą od kilku już dni, że pod 
Janowem, Kielcami i Częstochowy zakładać niają trzy wielkie obozy.

Z  Schirwindt donoszą * 8. maja do Osty. Ztg. przeciwnie: 
„Do Polski ściągają się wojska rosyjskie w znacznej liczbie. Z e 
szłego tygodnia rzucono spiesznie most na Niemnie pod Kownem, i 
wkrótce przeprawiło się wojsko na drugą stronę do Polski. Na go
ścińcu wiodącym z Kowna do Kalwaryi, Suwałek i Warszawy pełno 
wojska maszerującego. Prez Kowno przechodziło już 5 pułków pie
choty i oddział artyleryi, a drugie tyle spodziewiiją się tam co chwi
la. O licznym w tamtych stronach pochodzie wojsk wnoszą zresztą 
i ztąd, że za miastem wystawiono wielką piekarnię wojskową o 50 
czeluściach. Pochody wojska odbywają się w kierunku Warszawy. 
Dla braku furażu na pograniczu pruskiem wysłano pułki konne dro
gą ku Lublinowi.

Listem pisanym z Odesśy z 27. kwietnia donoszą o poczynio
nych zmianach w urządzeniu rosyjskich bateryi portowych , zwła
szcza żc podczas bombardowania Odesy dnia 22. kwietnia okazała 
się niedostateczność bateryi dotychczasowych w obce ogromnych 
dział nieprzyjacielskich. Tymczasem zaś ustawiono wszystkie statki 
angielskie i francuskie po-za bateryami cesarskiego Molo, chcąc tym 
sposobem  wystawić je na zniszczenie oczy w is to  w razie nowego 
ataku flot zjednoczonych. Z okrętów angielskich i francuskich od
dalono kapitanów i majtków i umieszczono ich w miejskich kosza
rach. Okręt spalony był własnością kupca włoskiego i miał austry- 
acką banderę.

Z  Sztokholmu piszą z 9. maja do H. C., że w tej chwili nie 
ma żadnego już statku z połączonej floty bałtyckiej na wodach sztok
holmskich. Angielski pnropływ przywiózł 5. maja ważną wiadomość 
do Klfsnablen tej treści, że cała flota angielska i francuski okręt 
liniowy „Austeriitz“ wypłynęły w kierunku wschodnim i te  oddział 
floty rosyjskiej zostający potąd w porcie Helsingfors wypłynął ztam- 
tąd dla połączenia się z eskadra kronsztadzką. W  razie potwicm 
dzenia się "tej wiadomości nietrudnoby już było odgadnąć kierunek 
floty angielskiej pod wodzą sir Karola Napier.

Sięgające po dzień 3. maja wiadomości z Finlandyi donoszą o 
silncm tam uzbrajaniu się Rosyl. W  Wiborgu mianowano jenerała 
Junker komendantem, a jenerał-majora Drakę dowódzcą artyleryi w 
korpusie finlandzkim. Między Petersburgiem i najważniejszemi pun-



463

ktami nadmorskiemi odbywa się ciągła komunikacja zapomocą umyśl
nych kuryerów. Reacrwoua flotyla żaglowa powiększona ma być o 
cztery nowe kompanie; pomieniona flotyla odesłana będzie do Rot- 
scbensalm, gdzie się znajdują wielkie koszary i magazyny dla pomie
szczenia i utrzymania 14.000 żołnierza. ( A .  B . IV. Z . )

I4siextwa NaddimajsUie.
(D oniesienia  a T urcyi w  L loyd z ie .)

W i e d e ń ,  15. maja. W edłg wiadomości z Bukaresztu z dnia
6. zaszła d. 4. b. m. pod Dżyurdżewo znaczna potyczka między tu
reckim korpusem rekognoskująeym i rozstawionym w tych stronach 
wojskiem 10. dywizyi korpusu Dannenberga. Turcy przeszli w 1500 
ludzi poniżej Dżyurdżewo na barkach przez Dunaj, i ruszywszy w 
trzech oddziałach góra Dunaju uderzyli na rosyjskie szańce pod 
Dzyurdzewem. Po kilku godzinnej bardzo krwawej walce, w której 
Rosyaniie i ich szańce wielką ponieśli stratę, cofnęli się Turcy znowu 
za Dunaj do Ruszczuka. Dnia 5 ponowili podobno Turcy znowu 
swój napad, przynajmniej słyszano w tym dniu bardzo mocną kano
nadę w kierunku Ruszczuka —  Odjazd feldmarszałka księcia Pa
szkiewicza do obleżniczego korpusu pod Sylistryą jest na dzień 6. 
maja stanowczo wyznaczony. Dnia 5. maja odjedzie za nim część 
jeneralnego sztabu. Jenerał Schilder znajduje się tam już od po
łowy kwietnia.

Najnowsze wiadomości z Konstantynopola są z dnia 4. maja. 
Donoszą, że Sebastopolu jeszcze nie atakowały floty zjednoczone. 
List odwołujący jenerała Baraguay de Tlilliers jeszcze nie nadszedł. 
—• Z  Macedonii otrzymano niepokojące wiadomości, doniesiono, że 
insurgenci zajmowali pewne stanowisko. —  Wiadomości z Salonichi, 
które tu nadeszły z 5. b. m., zgadzają się zupełnie z wiadomościami 
z Konstantynopola. Liczbę insurgentów w Macedonii podają na 
10,000 ludzi.

(D oniesienia  z -n a d  Dunaju w  W iedeń sk iej G a z e c ie .)

W i e d e ń  , 16. maja. Do dziennika „Siebenb. Bote44 piszą z 
Bukaresztu, że książęta Paszkiewicz i Gorczakdw wyjechali 9. maja 
z kancelaryą dyplomatyczną i oficerami sztabu z Bukaresztu do Ka- 
laraszu.

Do 5. maja nie pomknęli się jeszcze Turcy po-za Bojleszti.
Według doniesień z Tyrguszyl wyszło ze strony zwierzchności 

wołoskich rozporządzenie względem niezwłoczej dostawy 1000 po- 
wózek w okolicę Krajowy. Dnia 3. maja słyszano w Tyrguszyl 
mocny huk dział od Krajowy. Kanonada ta trwała aż do późnego 
wieczora. Utrzymują, że Turcy puścili się w pogoń za Rosyanami 
i wydali im bitwę. Stan zdrowia w Tyrguszyl i okolicy pomyślny, 
lecz handel i komunikacje prawie zupełnie przerwane. ( A , B .  W. Z . )

6 recya.
(Izby o d ro cz o n o . —  S en a torów  trz e ch  otrzym ało kom endę na gran icy . —  Ś w iad ectw o  

fra n cu zk ieg o  kom endanta na parostatku H eron . —  T za te lla s  o zdradę p osą d za n y .)

A teny, 5. maja. Dnia 2. b. m. odroczono izby. Zdaje się, 
że do tego się przyczyniło to, że z pięciu senatorów odeszło trzech, 
Grivas, Milios i VIachopuIos na granicę objąć komendę, a dwom 
Hadjisko i Makromati inne poruczono sprawy.

Każdy komendant otrzymał do dytpozycyi 150.000 drachm, 
tudzież amunicyę i prowiant na 10.000 ludzi. Milios i Vlachopolos 
odpłynęli do Kalamaki i Patras, a Grivas na pokładzie parostatku 
„Otto“ do Stilidy. Równocześnie nakazano, mianowicie w Pelepone- 
zie, powszechną rekrutacyę. Wzmocniona niedawno o 400 ludzi żan- 
darmerya koncentruje się w Karpenissi, gdzie Ykchopulos będz.e 
mieć główną kwaterę.

Tr. Z tg . zawiera tłumaczenie dokumentu, który wydał fran
cuski komendant parostatku „Heron4, po uprzedniem przetrząśnieniu 
greekiego kupieckiego okrętu „Helas44 i zatopieniu w morzu ładun
ku składającego się z amunicyi, sprzętów szpitalnych, medykamen
tów, instrumentów chirurgicznych itd.

„Niżej podpisany kapitan fregaty, komendant francuskiego wo
jennego parostatku „Heron44 zaświadcza niniejszem greckiej goelecie 
„Hellas44, pod dowództwem kapitana G. Petropetziotou, że wiozła 
amunicyę wojenną , i że wydano rozkaz skonfiskować ładunek i za
topić w morzu wszystkie przedmioty, które mogły być uważane za 
kontrabandę wojenną. Dla wiarygodności tego doręcza się mu ni
niejsze pismo, ażeby się, gdy będzie potrzeba, niein wykazał. Dnia 
11. kwietnia na okręcie „Heron.44 Abet.

—  O ostatnich wypadkach pod Peta zamieszczamy tu niektóre 
szczegóły z otrzymanego ztamtąd listu:

W  wielkanocny poniedziałek pod wieczór przyszło pod Arta 
do małej potyczki, w której kilku Turków poległo, a z naszych lu
dzi zginął syn Mikołaja Tzavellas. Dnia 13.zrana były nasze straże 
przed Petą niemało zdziwione, gdy niespodzianie ujżrzały przed sobą 
wielką liczbę regularnego tureckiego wojska, które je armatnią sal
wą powitało. Turcy uderzyli najprzód na orszaki Peleponezu pod 
rozkazami Plaputas, Petmesos i lia wojsko z wysp jońskich pod do
wództwem starego Eumorphopoulos. Zamieszanie miedzy insurgenta- 
mi było niezmierne, większa część dopiero ze Snu ocknięta , zapo
mniała nawet chronić się do domów i trzymać aż do nadejścia nocy. 
Walcząc na gościńcu z przeważnym nieprzyjacielem, z regularnem 
wojskiem i armatami, musieli tern bardziej ustąpić, ileże główny do- 
wódzca, stary Tzavellas także głowę stracił. Cbrześcianie opuścili 
Petę w  wielkim nieporządku, Turcy podpalili tę główną kwaterę 
powstania i puścili ją zupełnie z dymem.

T r. Z tg . zwraca na to uwagę, że Tzavellas nie chciał nigdy 
posyłać tam oddziałów, gdzie największa była potrzeba. Posłane dla 
Grivasa z nad granicy zasoby żywności i amunicyi zatrzymywał kil
ka dni u siebie, potem tylko część z nich oddawał, nicchciał nigdy 
zajmować stanowiska na gościńcu z Salaora, tak iż komunikacya 
między Prevezą i Artą z owej strony była zawsze wolną i bez tru
dności nadchodziły do Arty dostawy ludzi, amunicyi i żywncści.

W  wielkanocny poniedziałek gr. st. (24. kwietnia) wystąpiła 
turecka kolumna z Arty, licząca około 1000 ludzi i zwróciła się ku 
prawemu skrzydłu armii greckiej, lecz została odpartą, chociaż Tza- 
vellns wydał rozkaz niewdawać się w żadną walkę, jeżeli Turcy 
greckich szańców atakować nie będą.

W  wielkanocny wtorek, dwie godzin przed wschodem słońca, 
wystąpiła prawie cała załoga Arty, licząca niemal 5000 ludzi, nale
gając na Petę; posunięte przodem greckie straże cofnął Tzavellas 
podczas nocy. Spostrzeżono wiec Turków dopiero wtedy, gdy już 
byli blisko pod Petą; uderzono alarm, tymczasem Turcy byli już 
tylko na odległość strzału. TzaveIIas dosiadł konia, który całą noc 
stał osiodłany i umknął; jak się później dowiedziano, kazał już po- 
przód wieczór wywieźć swoje bagaże z Pety. Można było przewi
dzieć, że ucieczka naczelnego wodza sprawi w wojsku największe 
zamieszanie i pociągnie za sobą największą klęskę.

Nieustraszony Zaclios Milios (brat adjutanta królewskiego) i 
odważny młody Karaiskakis stawili czoło i dali reszcie wojska czas 
do cofnięcia się. Karaiskakis został ranny w n ogę , ale nieslracił 
odwagi, dosiadł konia jednego z kapr.Iów kawaleryi i został jeszcz9 
dwie godziny na bojowisku, aż pokąd noc niezakończyła walki —  
Greckie wojska skoncentrowały się pod Skulikarya. Petę spalono.

D on iesien ia  * ostatniej poczty.
P a r y ż , 17. maja. „Monitor44 donosi, że Rosyanie zostali po

bici pod Nicopoli i ponieśli stratę 1500 ludzi.

Z  Rzymu donoszą z d. 12. b. m., że kardynał Lam bruschini 
umarł.

K on stan tyn op ol, 8 maja. (Z l .s tó w  gazety Tryestyńskiej) 
Namika Baszę mianowano ambasadorem Porty w Paryżu. Maslum 
Bey mianowany ministrem handlu, a Nemet Basza policyi, zaś Vely 
Basza gubernatorem Kandyi. Sułtan oddał księciu Napoleonowi wi
zytę Pogłoska o mającej nastąpić dymisyi W . wezyra nie potwierdza 
się. Wojsku francuskie w Gallipoli przygotowują się do pochodu do 
Adrianopolr. Egypsko-turecka eskadra odpłynie z wojskiem na czarne 
morze zapewne dc Warny, llhamis Basza, synjwicekróla Egyptu p rz j -  
był tutaj, c. k. korweta „Carolina44 zawinęła do naszego portu.

A te n y . 12. maja. Fuad Effendi stoi z 1500 wojsk tnreckich 
w Arcie. Powstanie prawie całkiem zgasło. Komunikacya z Pre- 
wezą przywrócona i spodziewają bię także uwolnić niebawem go
ściniec do Janiny Nowa angielsko-francuska nota miała tu nadejść. 
8000 karabinów belgijskich dla Greeyi przeznaczonych skonfiskowa
no na wyspie Malcie.

Trebittonda, 30 kwietnia. Twierdze, Naworossis, Gelan- 
dzik i Suchum Kale zupełnie opuszczone. ( L .  k. a .)

W iad om ości handlow e.
(Ceny targowe lwowskie.)

L w ó w ,  19. maja. Na naszym dzisiejszym targu sprzedawane 
korzec pszenicy po 24r.lGk.; Zyta 21r. 4k.; jęczmienia 16r.46k.; 
owsa l l r . l 3 k  , prosa 20r .; hreczki 18r.3k , kartofli 8r,12k.; —  ce- 
tnar siana kosztował 2r.8k.; okłotćw lr .4 4 k . ; —  za sąg drzewa Hu
kowego płacono 25r., sosnowego 20r. w. w.

MŁur# lwowski.

Dnia 19. maja.

Dukat h olendersk i................................... m. k.
Dultat c e s a r s k i ........................................  „  „
Półimperyał zł. rosyjski...................... „ „
Rubel srebrny r o s y j s k i ......................... „  „
Talar p r u s k i .............................................. „  „
Polski kurant i pięciozłotówka . . . „  „
Galicyjskie listy zastawne za 100 złr. . „ „

Kurs listów zastawnych w  g a l. stan. Instytucie kredytow ym .

Dnia 19. maja 1854. złr. [ kr.
Kupiono prócz kuponów 100 p o    k. —
Przedano „  „  JOO p o ................................................. „  „  —  _
Dawano „  „ z a  1 0 0    „ 91 . 48
Żądano „  „  za 1 0 0  „  „  92 | 18

W ie d e ń s k i kurs p ap ierów .
Dina 16. maja. w przecięciu

Obligacye długu państwa . 5%  za sto 85'/, %  */» 7/g 85*/.
detto z r. 1851 serya B. . . 5% „ — —
detlo z r. 1853 z wypłatą . 6°/0 „ — —

Obligacye długu państwa . • • 4*/^% „ 767/8 77 77'/. 77
detto detto ...............4°/0 „ — —
detto z r. 1850 z wypłatą . 4°/0 » — —
detto detto detto . 3°/c „ — —

gotówką towarem

złr. kr. złr. kr.
6 15 G 19
6 20 ti 22

to 52 10 67
2 7 2 8
2 2 2 4
1 31 1 32

92 — 92 10
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6% 8*% %
4%%
4%
**/,%

2%% 
5 %  

■ jj%
5%

123%
91Vs %  %  92 92%

85

1212 1216 1220

84 '

123%
92

85

1216

2127%

111

546

delto delto ................... 2 % %
Wylosowane oblig. Obi. laby nadwornej} 

z przymusowej pożyczki w Krainie il  
eraryalne obligacje z Tymlu, Vorarl-J 
bergu i Salzburga. /

Pożyczka z losami z r. 1834 
detto delto z r .  1839 .
detto detto z r. 1854 .

Obi. wied. miejskiego banku , . .
Obi. lomb. wen. pożyczki z r. 1850
Obi. indemn. Niż. Auslr. . 

detto krajów koron. .
Akeye bankowe  .....................  .
Akcye n. a. Tow. eskp. na 500 złr.
Akeye kolei żel. Ces. Ferdynanda na 1000 zlr. 2125 2127% 2130 
Akcye kolei żel. Glognickiej na 500 złr! . . —
Akcye kolei żel. Edynburskiej na 200 złr......................
Akcye kolei Budzińslto-Lincko-Gmundzkiej na 250 zlr....................
Akcye Dunajskiej żeglugi parowej na 500 złr. . . 546
Akcye austr. Lloyda w Tryeście na 500 złr. . . .
Galicyjski listy zastawne po 4 %  na 100 złr. . . .
Renty Como ..................................................................... ....

W ie d e ń sk i kurs w e k sló w .
Dnia 16. maja,

Amsterdam za 100 holi. złotych
Augsburg za 100 złr. kur.................................
Frankfurt n. M. za 120 fl. na stopę 24%  fl.
Genua za 300 lire nowe Piemont. .
Hamburg za 100 Mark. Bank. . .
Lipsk za 100 talarów . . .
Liwurna za 300 lire loskań.
Londyn za 1 funt sztrl.
Lyon za 300 franków  ......................
Medyolan za 300 lire austr...............................
Marsylia za 300 franków 
Paryż za 300 franków . .
Bukareszt za 1 zloty Para . .
Konstantynopol za 1 złoty Para .
Cesarskie dukaty . . . . . .

K u rs g ie łd y  w ied eń sk ie j.
Dnia 17. maja o pierwszej godzinie po południu.

Amsterdam 115% 1. Augsburg 137%  1. Frankfurt 137% 1. — Hamburg 
102%  1. Liwurna — 1. Londyn 13.24 1. Medyolan 135. Paryż 102% 1.

Obligacye długu państwa 5%  85% — 85% . Detto S. B. 5 %  107 —  108. 
Detto 4V .%  7G%—70% . Detto 4%  6 9 % -6 9 % , Detto z r. 1850 z wypłata 5 %  
89 — 89% . Detto z r. 1852 4 %  87%  — 88. Detto 3 %  56%  — 57. Detto
2 ' 2%  43 — 43% . Detto 1 % -------- • Obi. indemn. Niż. Austr. 5 %  84%  —
84% - Detto z krajów kor. 5 %  8 3 % —84. Pożyczka z r. 1834 229%  — 230. Detto 
z r. 1839 122% — 122%. Detto z 1854 91% — 91% . Oblig. bank.% % %  57 % —58. 
Obi. lom. wen. pe-żj ;. z r. 1850 5°/,, 104 V»— 104', Akc. l>ank ■/. ujinn 1208— 1212. 
Detto bez ujmy 1045 — 1048. Akcye bankowe now. wydania 950—953. Akcye 
banku eskomp. 93%  — 94. Detto kolei żel. póln. Ces. Ferdynanda 212% — 212%. 
Detto Glognickiej — — — . Detto Budzyńsko-Lincko-Gmundzkiej 271 — 273. 
Detto Tyrnawskiej 1. wydania — — — . Detto 2 wydania — — — - Detto
Edynburgsko-Neusztadzkiej 55'%— 55% . Detto żeglugi parowej 540 — 542. 
Detto 11. wydania — . Detto 12. wydania 535 — 536. Detto Lloyda 590 — 
593. Detto młyna parowego wiederi. 134 — 136. Renty Como 13 — 13%. Ester
hazego losy na 40 złr. 84 % —85. Windischgratza losy 29%  — 29% . W ąld- 
steina losy 29 % — 29% . Keglevicha losy 10 —  10%. Cesarskich ważnych duka
tów Agio 4 2 % - 4 2 % .

(Kurs pieniężny na giełdzie wied. d. 17- maja o pól do 2. popołudnia.
Ces. dukatów stąplowanych agio 42% . Ces. dukatów obrączkowych agio 

41% . Ros. imperyaly 10.56. Srebra agio 36%  gotówka.

w przecięciu
— —  2 m.
137%  %  137 137% uso.
137 13G% 136%3 m.
— —  2 m.

102 101 */* 101%2 m.
— — 2 m.
— — 2 m.
13.23 22 2122 1. 13.22 2 m.
— — 2 m.
134% %  %  134 134%2 m.
-- — 2 m.
102% %  162 162 1. 162%2 m.
— 31 T .S .
— — T .S .

— Agio

T eleg ra fo w a n y  w ied eń sk i kurs p ap ierów  i w ek sli.
Dnia 19. maja.

Obligacye długu państwa 5 %  85; 4 % %  — ; 4%  69; 4 %  z r. 1850. 
— ; wylosowane 3 % — ; 2 % % — • Losy z r .  1834 228; z. r. 1839 121%. Wied. 
miejsko bank. — . Akcye bank. 1203. Akcye kolei pótn. 2122%- Glognickiej 
kolei żelaznej — . Odcnburgskie — . Budwejskie — . Dunajskiej żeglugi 
parowej 535. Lloyd 593. Galie. 1. z. w Wiedniu — . Akeye niższo-austr. Towa
rzystwa eskomptowego a 500 złr. — złr.

Amsterdam I. 2. m. —  Augsburg 138 3. m. Genua — 1. 2. m. Frank
furt 137% 1. 2. m. Hamburg — 1.2. m. Liwurna —  p. 2. m. Londyn 13.26. 
I. 3. m. Medyolan 135%. Marsylia — 1. Paryż 102% 1. Bukareszt 202. Kon
stantynopol —. Agio duk, ces. 43. Pożyczka z r. 1851 6 %  lit. A. — . 
lit. B. — . Lomb. 104%- Pożyczka z roku 1862 — . Oblig. indemn. —.

Przyjechali do hwowa.
Dnia 19. maja.

Hr. Siemiński Wilhelm, z Żółkwi. —  Hr. Stadnicki Kazimierz, c. k. radca 
namiestn., z Mościsk. — PP. Nahojowski Antoni, z Czernicy. — Gorayski Jó
zef, z Szumlan. — Burkhart Antoni, c. k. przełożony obw., z Kołomyi.

W yjechali ze Itwowa.
Dnia 19. maja.

Książę Ponióski Kalikst, do Gródka. — Hr. Mniszek Karol, do Bartato- 
wa. — PP. Głowacki Henryk, do- Stanisławowa. — Młocki Alfred, do Łiopatyna.

Spostrzeżeniu meteorologiczne we Mjwowie.
Dnia 19. ntaja.
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T  E A  T  IŁ.
Dziś: opera n iem .:  „ K i e
J u tro : dramat z francuzkiego w 5 porach, p. B ;

„ K U Y -B Ł A S .“
O s o b y :

Marya, królowa H i s z p a n i i ................................................ JP. Targowska.
Iza, księżniczka de Albufera, siórota, pod opieką królowej JP. Kasprzycka.
Buy-Blas, książę O lm ed o .......................................................JP. Wilkoszewski.
Don Sallustio de B a z a n ....................................................... JP, Smochowaki.
Don Cezar de B a z a n ............................................. . JP.4Kalieiński.
Margrabia del Basto . . .  . . .  . . .  JP. Natorski.
Margrabia de Santa Cruz . . . . JP. Ulrych.
D o n  G u e re ta n , h r a b ia  O n a l e ............................................................JP . L in k ó w .k i
Don Manuel Arias, prezydent rady Kastylijskiej . . . JP. Mikulski.
Donna Kassylda de Burgos, dama honorowa . . . JP. K rzyżanow ska.
Donna Juana de la Cuenza, księżna Albuąuerąues, ochmi

strzyni Dworu . . ....................................... JP. Rutkowska.
Hrabia del C a m p o r e a a l ................................................... ...... JP. Szturm.
Antonio Ubilla, podskarbi k o r o n n y ...................................... JP.«Wisłocki.
Covadenga, najwyższy sekretarz osad hiszpańskich . . JP. Bejmers.
Montazgo, radzca izby skarbowej indyjskiej . . JP. Eker.
Gudiel ...............................................................   . JP. Lauvemay.
Don Ramirez, Alkad miasta Madrytu . . . JP. Krupieki.
Kardenio, paź księcia Olmedo . JP. Woźniakowski.
Ilcrold D w o r u ............................................  JP. B a c z y ń s k i .
Sługa Don Sallustio . . . . .  ....................... JP. Henig.

Rzecz dzieje się w Hiszpanii w końcu XVII. wieku.

K R O N I K A .
W czoraj odegrano pierwszą z ośmiu sztuk w drugim abonamencie „P a 

n ią A d a m o w ą .“  Publiczność zaszczyciła ją  liezniejszem zgromadzeniem niźli 
zwykle pod tą porę, i przywitała na wstępie oklaskami Panią Aszperger; — w 
ciągu przedstawienia przyznała oklaskami pochwalę grze pani Linkowskiej w roli 
Kasi, a szczególnie w scenie odwiedzin Karola; — samego zaś pana Linkow- 
skiego w roli Hrabi Zbickiego trzykrotnem wywołaniem podczas sceny i po skoń
czeniu sztuki zaszczyciła.

Czternasta składka na wsparcie ubogich. Złożyli: PP. F. Menkcs 20k., 
J. Misch 20k., Joel Miscb 20k., J. Markus 20k., B. W cstl iok., J. Frankel 10k., 
J. Oline 10k., M. Kroch 10k., D. Scherp lO k., e. k. galic. bu chał tery a 21r., J. 
Nathansohn 24U., A. Heiss 10k., M.Posament Gk., Krymski 10k., L.Ulmann lok., 
A. Jasińska Gk., M. Prachtel Gk., M. Brześniowska 8k., M. Deylzakowska 6k., 
J. Skulanewiczowa 3k., K. Alexander 3k., A. W . 4k., M. Rappaport 30k., T. T o- 
polnicka 20k., A. Łuczkiewicz 20k., A. Heinbueh 16k., Gutman Mayer 30k., N. 
N. Gk., A. Lapatinerowa Gk., J. Hassa lok ., F. Hase 30k., F. Kolarz 20k., Mo- 
dest Chomiński 2r. , spadkobiercy Kiliana lr .,  Drak 24k., II. Goldstein lr., K. 
Ilugerl 18U., B. Laucr 24k., N. J. 20k., Pisch 20k., Wittig 12k., F.Lewicki 8k., 
Wohlfeil 20k , L. Efroim Wichsel 24k., A. Dąbczański l r . , Julianna Kwolkiew- 
ska 201c., Anna Siildenhofen 20k., W . Madeyski 20k., Slrzesch 10k., J. Wolisch 
lOk., J. Bohr 1 0 k., Ignacy lir. Komorowski l r . , Wacław Oberlyński l r . , Fr. 
Taigner lr ., A. Grzezułka lok ., Oliwa lr .,  Jakubowicz l r . , K. Schayer 12k.> 
D. Kiz 30k., T. B. 20k., Schobcr 6k., Ch. R. 24k., S. Flecker 20k., Jankowski 
10k., Głuchowski 30 k , Piotr Madeyski lr., baron Pohlberg lr., Dr. Nowiński lr., 
S. T. Dr. Kucharski l r . , A. Bratkowski l r . , M. Pomezańska 10k., L. Losenau 
10k., J. Skrzypczyk 10k., Każmirzewski 20k., F. A. 15k., Praun lOk., Samuel 
Wohl lr., S. Margoles lr., J. S. Sokal 12k., II. Weinreb 12k., II. Goldstern 12k., 
J. Bombach 2r., S. Sokal lr., S. Flecker 12k., N. Oehlcnberg 20k., Jencze Re-

wiński 10k., R. Szeptycka 2r., Teodorowicz lr., Telichowski 30k., Kubicki 40k., 
radzca namiestn. Scelig lr., wdowa po Stockmanie 30k., H. Pfau 24b., K. Sen- 
kowski 6k., Tassler 3k., Fr- Herbertb 20k., Janiszewska 8k., E. Wurtzinger 
10k., Leon Solecki 13k., J- Ilirnstein 20k., Ludzik Stadtmiiller 4r., Dr. Ra
czyński 40k., Adam Michalski 20k., Antoni Kriegshaber 5r., G. Kalapus 30k., 
Przyłęcki 30k.

Razem ze składki XV........................  75 złr. 33 kr.
Łącznie z dawniejszą (Ob. N. 115 G. L.) . 1815 złr. 17%  kr.

Wynosi ogółem 1891 złr. 10%  kr.

— Korespondent dziennika „Morning Chronide“  donosi z Konstantyno
pola: Turcy niemogą się dość napatrzyć na an g ie lsk ich  ż o łn ie r z y , k t ć n y  się 
teraz swobodnie przechadzają po ulicach ich stolicy. Żołnierz turecki patrzy 
z nicziuyślonem zdziwieniem na swych nowych towarzyszów broni. Turcy po
wiadają, że to prawdziwe zuchy, ale cóż z tego wszystkiego — dodają — kiedy 
nieumieją mówić. Żołnierz zaś angielski nielubi się zagłębiać w badania filolo
giczne, szuka tylko gdzieby dostać piwa i wódki, a w Skutari tych napojów 
ani na lekarstwo nieznajdziesz. Muszą przeto chcąc niechcąc nawracać do ka
wiarni, gdzie wprawdzie smalą tytoń z długich cybuchów-, ale chyba tylko na 
migi z Turkami się rozmawiają. W  wielu pułkach angielskich noszą białe wy
pustki na rękawach; z tego Turcy się domyślają, że to muzykanci, łamią sobie 
tylko głowę nad tern, do czego tyle muzyki? Niemniej ich zadziwia, że żołnie
rze angielscy po-za służbą nie noszą broni. Dotychczas nieprzyszlo jeszcze do 
żadnej bitki, ale bez tego się nicobejdzie. Wszystkie hotele przepełnione, dro
żyzna niesłychana.

P r z y  dzisiejszej G azecie Nr. 2 0 . Oodntku tygodniow ego.

Główny Redaktor Jfl. Szrzeniawu Sur ty ni. Z  c . k. galtc. drukarni rządowej.


